
  

NOVA Green Energy – podfond 2 

1,08
1,17

1,23
1,3

1,39
1,47

1,38
1,44 1,5

1,0

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

  
   

  

 

 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

2022     0,35 %**     0,55 %**     0,48 %**     0,48 %**   0,41 %** 0,54 % 0,54 % 0,53 % 0,53 % 0,40 % 0,46 % 0,52 % 

2023 0,59 % 0,52 % 0,71 % 0,58 %   0,32 % 0,44 % 0,44 %      
 

DISCLAIMER Investice je určena výhradně osobám splňujícím definici kvalifikovaného investora dle § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, v platném znění. V případě investice v rozmezí 1 000 000 CZK až 125 000 EUR posuzuje 
vhodnost investice pro investora obhospodařovatel fondu. Výnos z investice není zaručen či jinak garantován, detailní informace obsahuje statut fondu, který je dostupný v sídle obhospodařovatele. 

 

KLÍČOVÉ ÚDAJE O FONDU 
 

77 GWh 
roční výroba elektrické energie  

 

92 000 tun 
roční úspora CO2 

 

21 000 domácností 
dokáže na rok zásobit energií 

 

300 mil. CZK 
roční tržby 

 

3 mld. CZK 
aktiva pod správou 

 
 

MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ 
 
I v červenci pokračovaly práce na developmentu několika FVE především v České a Slovenské 
republice. Pro investici do těchto FVE uvažujeme s investiční dotační podporou z některého dotačního 
programu MFŽP či MPO. Podávají se zbylé žádosti o připojení výroben do distribuční sítě, aktuálně 
probíhají diskuse s nájemci o výkupu, resp. prodeji elektrické energie v místě výroby/instalace FVE, 
jsou podávané první žádosti o stavební povolení. 

V květnu 2023 byl vládou představen úsporný balíček s cílem úspory vládních výdajů, mimo jiné na 
poskytovaných dotacích včetně podpory OZE. Od představení do dneška nejsou známy žádné další 
konkrétní parametry, není tedy možné vyhodnotit dopad na aktiva fondu v Čechách. Byly ale 
zveřejněny analýzy a některé informace z vlády, ze kterých vyplývá, že by dotace spíše nemusely být 
kráceny, ale mohlo by dojít ke změně financování OZE, kdy by oproti situaci před energetickou krizí 
došlo k narovnání plateb mezi maloodběrateli a velkými průmyslovými odběrateli, kteří dříve platili 
nižší poplatek za obnovitelné zdroje než maloodběratelé. Současně s tím uvažuje MPO použít na 
proplacení dotací OZE zdroje z prodeje emisních povolenek. Vlivem termínu schválení státního 
rozpočtu na rok 2024 by ale nejpozději v září či říjnu mělo být jasné, jak se konsolidační balíček dotkne 
dotací OZE a následně bude možné již kvalifikovaněji odhadnout případný dopad do hodnoty aktiv. 

Na Slovensku jsme dokončili výměnu střídačů a příslušenství na jedné FVE, čímž dosáhneme vyšší 
efektivitu výroby v hlavní osvitové sezóně. Samotná výměna probíhala „za provozu“, a nevýroba tak 
byla zkrácena na minimální počet hodin. Na konec léta/ začátek podzimu je již naplánovaná podobná 
výměna střídačů u dalších dvou slovenských FVE, kdy výměna bude probíhat podobně jako již proběhlá 
výměna, tedy za provozu pouze s minimálními odstávkami, a tedy i minimalizovanou nevýrobou. 

Zhodnocení Podfondu 2 v červenci 2023 bylo 0,44 % a za rok 2023 dosáhlo 3,65 % YTD. 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

MAPA AKTIV NOVA Green Energy – podfond 2  
 

← nižší riziko 
 

vyšší riziko → 
 

Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 9 letech 

VÝKONNOST PODFONDU 2* 
 

STRUKTURA AKTIV PODFONDU 2 
 

Fotovoltaické elektrárny CZ: 5,2 MWp 

Fotovoltaické elektrárny SK: 13,4 MWp  

Fotovoltaické elektrárny HU: 14,3 MWp  

Celkem: 32,9 MWp  

  

 

VÝKONNOST PODFODNU 2* 
 

NAV v CZK: 1,334 mld. CZK* 

NAV v EUR: 56,193 mil. EUR* 

Zhodnocení za měsíc:       0,44 %* 

Zhodnocení za 12 měsíců:       0,00 %* 

Zhodnocení od začátku roku:       3,65 %* 

* Všechny údaje zahrnují kapitálový a dividendový výnos. 
 

 

Cena růstové akcie k: 31.7. 2023 
Cena dividendové akcie k: 31.7. 2023 

CZK: 1,4038 
CZK: 1,3197 

EUR: 0,1591 
EUR: 0,1496 

 

AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ FONDU 
 

RIZIKOVÝ PROFIL SRRI 

VÝKONNOST FONDU 
 

Pro určení souhrnného ukazatele rizika jsme využili 
dostupná data srovnatelných investičních fondů na 
českém trhu. 
 

V PROVOZU 
 Fotovoltaické elektrárny 

 

*Očištěné od manažerského poplatku fondu. **Výkonnost fondu NOVA Green Energy, SICAV, a.s. před „Side-pocket“. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021         2022   

7,71 %  8,25 %  5,36 %  6,04 %   6,36 %  6,26 %  -5,97 % 4,62 %       5,38 %          

 


	MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ
	VÝKONNOST PODFODNU 2*
	NEMOVITOSTNÍ PORTFOLIO
	MAPA AKTIV NOVA Green Energy – podfond 2
	STRUKTURA AKTIV PODFONDU 2
	V PROVOZU
	Fotovoltaické elektrárny
	VÝKONNOST FONDU
	Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 9 letech
	RIZIKOVÝ PROFIL SRRI
	← nižší riziko
	VÝKONNOST PODFONDU 2*
	AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ FONDU
	vyšší riziko →

